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“Neft bumu hamıya gülümsəyir” 
tamaşasının təqdimatı 

Milli Gənc Tamaşaçılar Teatrında Xalq yazıçısı Maqsud İbrahimbəyovun 
“Neft bumu hamıya gülümsəyir” pyesi əsasında hazırlanan eyniadlı tamaşa 
nümayiş olunub.

Yazıçının yaradıcılıq irsinə həsr olun-
muş, 2025-ci ilin noyabrından 2026-cı ilin 
fevralınadək davam edən və Heydər  Əliyev 
Fondunun dəstəyi ilə keçirilən “Neft bumu 
hamıya gülümsəyir” festivalı çərçivəsin-
də təqdim olunan tamaşanın nümayişində 
Leyla Əliyeva da iştirak edib.

Səhnə əsərinin quruluşçu rejissoru 
Konstantin Soldatov, quruluşçu rəssamı 
Çingiz Babayev, xoreoqrafı Nigar İbra-
himbəyli, səs dizaynı isə Konstantin Sol-
datov və 3laton Soldatovdır.

Tamaşada Əməkdar artistlər Şövqi 
Hüseynov, Elnur Hüseynov, Rasim Cəfər, 

aktyor lar Bəhram Həsənov, Asya Atakişiye-
va, Kərəm Hadızadə, Səbinə Məmmədzadə, 
Nurlan Süleymanlı, Manaf Dadaşov, Şəb-
nəm Hüseynova, Rəşad Səfərov, Ceyhun 
Məmmədov, Natiq Fərzəliyev, hmman Bu-
daqov, Mirzəağa Mirzəyev, Ramiq Nəsirov, 
Ədalət Əbdülsəməd, Hüseyn Bayramov və 

Mehriban Hüseynova çıxış ediblər.
Sonda Leyla Əliyeva tamaşanın yara-

dıcı heyəti ilə görüşüb.
Qeyd edək ki, “Neft bumu hamıya gü-

lümsəyir” festivalı Maqsud İbrahimbəyov 
Yaradıcılıq Mərkəzinin layihəsidir.

X Q

, 7�UNoloMi 4uUultD\ – 1��

Bakı məclisinin yubileyinə Türk qardaşlığı töhfəsi
Xəbər verdiyimiz kimi, fevralın 

27-də AMEA Rəyasət Heyətində fəa-
liyyətə başlamış I TürkoloMi Qurulta-
yın 100 illiyinə həsr olunmuş “Türko-
loMi Qurultayın qurucuları və dərsləri: 
tarix və müasirlik” mövzusunda bey-
nəlxalq elmi konfransın ikinci günü 
panel iclasları ilə davam etdirilib.

İclaslarda Azərbaycanla yanaşı, Türkiyə, 
Qazaxıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan, Türk-
mənistan, Rusiya, Macarıstan, Almaniya, 
3olşa və Gürcüstanı təmsil edən dilçilər, ta-
rixçilər, etnoqraÀar, ədəbiyyatşünaslar və 
mədəniyyət tədqiqatçıları türkologiya elmi-
nin aktual problemlərini müxtəlif elmi mək-
təblərin baxış bucağından təqdim ediblər.

Türk Dil Qurumunun rəhbəri, professor 
Osman Mert və Xəzər Universiteti Tarix və 
arxeologiya departamentinin müdiri, dosent 

Telman Nüsrətoğlunun moderatorluğu ilə 
keçirilən “Əli Bəy Hüseynzadə” panelində 
“Bakı Türkoloji Qurultayının 100 illiyinə ər-
məğan: Türk Dünyası Rəqəmsal Kitabxana-
sı - Turcology.com”, “Göktürk xaqanlığının 
quruluş mərhələləri və müasir Türk dünyası-
na təsirləri”, “Türkoloji Qurultayın iki vacib 
amili: Rus bolşevizmin “dünya proletar inqi-
labı” və Şərqdə “mədəni inqilab” xəyalı”, 
“Türkiyədə Atilla və Avropa hunları ilə bağlı 
aparılan tədqiqatların qiymətləndirilməsi”, 
“Divanü lüğat-it-türkə əsasən Argular və Ar-
guca haqqında qiymətləndirmələr” və “Çar-
lıq və Sovet rejimlərində Rusiyanın Türk 
xalqlarına qarşı müstəmləkəçi dil siyasəti” 
adlı məruzələr dinlənilib.

Türkiyənin Marmara Universitetinin pro-
fessoru Okan Yeşilotun və Dilçilik İnstitutu-
nun direktoru, professor Nadir Məmmədlinin 
moderator olduğu “Mahmud Qaşqarlı” adlı 
panel iclasında isə “Rusiyada türk xalqları-
nın mətbuatında ortaq ədəbi dilin istifadəsi 
(1883-1930-cu illər arasında)”, “Birinci Tür-
koloji Qurultay arxiv sənədlərində”, “Qurul-
taydan günümüzə qədər: Türk etimologiyası 
tədqiqatları”, “Türkoloji Qurultayın mədə-
niyyət müharibəsində yeri”, “Avrasiyanın ta-
rixi coğrafiyasında toponimiya tədqiqatına 
təklif: Tabula (TIR və TIB) nümunəsi” və 
“1926-cı il Bakı Türkologiya Konqresi: Tür-
kologiyanın əhatə dairəsi və fənlərarası sər-
hədləri” adlı məruzələr təqdim olunub.

Məruzələrdə Birinci Türkoloji Qurulta-
yın elmi irsi sistemli şəkildə yenidən dəyər-
ləndirilib, müasir türkoloji tədqiqatlar üçün 
yeni metodoloji yanaşmalar irəli sürülüb.

Konfransın ilk günündə xüsusi təltifet-
mə mərasimi də keçirilib. Azərbaycan mət-
buatının Türkiyədə tanınmış tədqiqatçıları 
± Egey Universitetinin Srofessoru Yavuz Ak-
Sınar və həmin universitetin Türk ləhcələri 
və ədəbiyyatları kafedrasının müdiri Yılmaz 
Özkayaya “Azərbaycan milli mətbuatının 
150 illiyi” yubiley medalı təqdim olunub. 

Türkiyənin İzmir şəhərində nəşr olunan 
“Yeni gün” qəzeti isə I Türkoloji Qurultayın 
100 illiyinə və Türk dünyasını birləşdirən 
yeni layihələrə həsr olunmuş məqalələr sil-
siləsinə görə Azərbaycan Mətbuat Şurasının 
Fəxri diplomu ilə mükafatlandırılıb.

TəltiÀəri Azərbaycan Mətbuat Şurasının 
sədri Rəşad Məcid təqdim edib.

Qeyd edək ki, İzmirdə nəşr edilən “Yeni 
gün” qəzeti 2005-ci ildən nəşr edilir  və regi-
onal mətbuatın formalaşmasında mühüm yer 
tutur. Nəşr fəaliyyəti ilə regional mətbuatın  
inkişafına və cəmiyyətin dezinformasiyadan 
uzaq, etibarlı informasiya ilə təmin olunma-
sına xidmət edən mühüm media platforma-
sıdır. Qardaş ölkənin bu populyar gündəlik 
nəşri Türk dünyasına həsr olunmuş silsilə 
yazıları ilə də  seçilir, xüsusilə Azərbayca-
nın Türk dünyasına verdiyi elmi, mədəni və 
ictimai töhfələrin təbliğinə xüsusi yer ayırır.  
Qəzetin imtiyaz sahibi İzmirin tanınmış iş 
adamı Məsud Şimşəkdir.

Fevralın 28-də  beynəlxalq konfransın 7 
Sanel iclasına Xəzər Universiteti ev sahibliyi 
edib.

Ali məktəbin Mərmər salonunda ke-
çirilən ümumi toplantıda  qardaş və dost 
ölkələrdən gəlmiş məşhur, nüfuzlu türkoloq-
ları və ölkə alimlərini salamlayan universite-
tin Direktorlar və Qəyyumlar Şurasının sədri, 
professor Hamlet İsaxanlı belə bir tarixi məc-
lisin Xəzər Universitetində keçirilməsinin 
olduqca məsuliyyətli və öyünclü hadisə oldu-
ğunu söyləyib.. 

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli isə Azərbaycan paytaxtında keçi-
rilən beynəlxalq elmi konfransın I Türkoloji 
Qurultayın zəngin irsinə, bu gün də önəm-
li olan ideyalarına sevgi-sayğı və sədaqət 
əlaməti altında keçdiyini söylədi, panel iclas-
larının işinə uğurlar arzuladı.

Günün birinci və ikinci yarısında ke-
çirilən “İsmayıl bəy Qaspralı”, “Abay Ku-
nanbayoğlu”, “Mağcam Cumbay”, “Yusif 

Akçura”, “Əhməd Cəfəroğlu”, “Nəsib bəy 
Yusifoğlu” və “Ayaz İshaki” panellərində I 
Türkoloji Qurultayın tarixinə, hədəÀərinə, 
Türk dünyasının mədəni birliyinin müxtə-
lif məsələlərinə həsr edilmiş onlarla məruzə 
dinlənilib və geniş müzakirə edilib.

Məruzələrdə bildirilib ki, 1926-cı ildə 
Bakıda keçirilmiş I Türkoloji Qurultay türk 
xalqlarının elmi və mədəni inteqrasiyası, or-
taq milli-mənəvi dəyərlərin formalaşdırılma-
sı və türkologiyanın müstəqil elmi istiqamət 
kimi inkişafı baxımından dönüş nöqtəsi kimi 
tarixə yazıldı. Qurultay XX əsrin əvvəllərin-
də Türk dünyasında aktual olan dil, ədəbiy-
yat, tarix, mədəniyyət və təhsil problemlərini 
sistemli şəkildə gündəmə gətirməklə yanaşı, 
ortaq elmi düşüncə mühitinin yaradılmasına 
xidmət etmişdir. Təqdim olunan məruzələr 
humanitar və sosial elmlərin müxtəlif sahələ-
rini əhatə etmiş, türkologiyanın gələcək inki-
şaf istiqamətləri üzrə konkret elmi yanaşma-
lar və təkliÀər irəli sürülmüşdür.

Konfransın davamı olaraq Xəzər Uni-
versitetində keçirilən iclaslar, eləcə də bey-
nəlxalq iştirakçılarla aparılan elmi müza-
kirələr göstərdi ki, bugünkü konfrans türk 
xalqlarının möhkəm elmi və mədəni əsaslar 
üzərində qurulmuş birliyinin daha da də-
rinləşdirilməsinə real töhfə verməklə, Türk 
dünyasının elmi tarixində yeni mərhələnin 
başlanğıcı kimi qiymətləndirilə bilər. Bütün 
bunları beynəlxalq konfransın iştirakçılarının 
XQ-yə açıqlamaları da təsdiqləyir. 

Sərdar ÇAM, Türkiyə Respublikası 
mədəniyyət və turizm nazirinin müavini: 

– Bakıda keçirilən indiki beynəlxalq tür-
koloji elmi toplantı göstərir ki, şəhər bu gün 
də Türk dünyasının intellektual və elmi həya-
tında aparıcı mövqeyini qoruyub saxlayır. Bir 
əsr əvvəl I Türkoloji Qurultaya ev sahibliyi 
etmiş Bakıda yenidən eyni məkanda alimlə-
rin bir araya gəlməsi təsadüfi deyil. Bu, keç-
mişin ideyaları ilə bu günün elmi gündəmi 
arasında canlı və davamlı bir körpü yaradır. 
Tarixi qurultayda formalaşmış elmi düşüncə, 
ortaq dil və mədəniyyət axtarışları bu gün 
artıq Türk dövlətlərinin geniş coğrafiyasında 
real əməkdaşlıq layihələri, birgə tədqiqatlar 
və akademik şəbəkələr şəklində öz bəhrəsini 
verir.

İlk Türkoloji Qurultayın iştirakçıları 
yalnız dövrünün problemlərini müzakirə 
etməmiş, eyni zamanda, gələcək nəsillər 
üçün ümumi elmi istiqamət və strateji baxış 
formalaşdırmışdır. Bu gün Türk dünyasında 
dil, tarix, mədəni irs, terminologiya və təhsil 
sahələrində aparılan inteqrasiya proseslərinin 
ideya kökləri məhz həmin tarixi toplantıya 
gedib çıxır.

Ona görə də bugünkü beynəlxalq konf-
ransın yenidən Bakıda və tarixi məkanda təş-
kili türk xalqlarının elmi yaddaşına və ortaq 
irsinə verilən dəyərin bariz nümunəsidir. Belə 
toplantılar təkcə elmi nəticələrlə məhdudlaş-
mır, eyni zamanda, Türk dövlətləri arasında 
qarşılıqlı etimadın, mədəni yaxınlığın və 
gələcək strateji əməkdaşlığın möhkəmləndi-
rilməsinə böyük əminlik yaradır. Qurultay iş-
tirakçılarının ideya və fəaliyyəti bu gün türk 
dövlətlərinin geniş məkanında öz real əksini 
tapır. Bakı isə Türk dünyasının elmi mərkəzi 
kimi tarixi missiyasını yenidən yerinə yetirir.

Kurşat ZORLU, Türkiyənin millət 
vəkili:

– Türkdilli ölkələr arasında ünsiyyətin 
daha da möhkəmlənməsi üçün ortaq əlifba-

nın tətbiqi istiqamətində atılmalı olan ad-
dımlar elmi konfransın əsas məsələlərindən 
biridir.  Heç bir vasitəçi olmadan anlaşan 
türkdilli dövlətlər eyni ailəyə mənsubdur 
və bu, bir-birimizlə əməkdaşlıq etmək üçün 
geniş perspektivlər yaradır. Gücümüz birli-
yimizdədir. Bu baxımdan elmi konfransdan 
gözləntilərimiz böyükdür.

Konfransda bu qədər iştirakçının, qo-
naqların olması məni çox sevindirdi. Birinci 
qurultayda cəmi 131 nəfər iştirak edirdisə, 
100 illik yubiley münasibətilə keçirilən kon-
fransda bütün Türk dövlətlərindən olan elm 
adamları, o cümlədən tarixçilər, dilçilər arxe-
oloqların iştirakı bayram əhvalı yaradır. 100 
illik yubiley elmi konfransı türkologiyanın 
aktual məsələlərinin müzakirəsi üçün çox 
faydalı olacaq.

Yunus KOÇ, Hacettepe Universiteti 
TürkoloMi Araşdırmalar İnstitutunun di-
rektoru, professor:

– I Türkoloji Qurultay XX yüzillikdə türk 
xalqlarının, o cümlədən Azərbaycan xalqının 
mədəni həyatında baş vermiş ən əlamətdar 
hadisələrdən biri olmuşdur. XX əsrin əv-
vəllərində Bakı iqtisadi, ticari və mədəni 
baxımdan regionun aparıcı mərkəzlərindən 
biri kimi tanınmağa başlamışdı və bu amil 
qurultayın burada keçirilməsini şərtləndirən 
əsas səbəblərdən olmuşdur. 

1926-cı ilin 26 fevral – 6 mart tarixlə-

rində Türk dünyasının tanınmış alimləri, dil-
çiləri, tarixçiləri, şairləri, yazıçıları və digər 
görkəmli mütəfəkkirləri ilk dəfə bu miqyasda 
bir araya gələrək SSRİ ərazisində yaşayan 
türk xalqlarının tarixi, ədəbiyyatı, dili, əlif-
bası, etnoqrafiyası və mədəniyyəti ilə bağlı 
yaxın gələcəyə hesablanmış mühüm qərarlar 
qəbul etmişdir.

Məhz Birinci Türkoloji Qurultayın qə-
rarları əsasında keçmiş Sovetlər Birliyinə 
daxil olan türk respublikalarında latın qrafi-
kalı əlifbaya keçid prosesinə başlanılıb. Eyni 
zamanda, bu qurultayda ilk dəfə olaraq türk 
xalqlarının öz tarixi və mədəni irsi ilə bağlı 
elmi-tədqiqatların istiqamətləndirilməsinə 
dair sistemli yanaşma formalaşdırılıb.

Türkiyəli professor bildirib ki, Birinci 
Türkoloji Qurultayın 100 illiyinin yüksək 
səviyyədə qeyd olunması gələcək elmi araş-
dırmalar üçün də mühüm zəmin yaradır. Bu 
yubiley yalnız tarixi xatırlamaq deyil, həm də 
ideya varisliyini nümayiş etdirmək baxımın-
dan əhəmiyyətlidir.

1926-cı ildə qurultay iştirakçılarına “yol-
daşlar” deyə müraciət olunurdu. Bu gün isə 
“qardaşlar” deyə müraciət edirik. Bu dəyi-
şiklik Türk dünyasında ideoloji çərçivədən 
mənəvi və milli həmrəyliyə keçidin rəmzi-
dir”.

Ömər YILDIZ, Yunus Əmrə İnstitutu 
rəhbərinin müavini:

– I Türkoloji Qurultayın 100 illiyi müna-
sibətilə buradayıq. Türk dünyasının dörd bir 
yanından gələn fikir insanları ilə bir arada 
türk dilinin, sənətinin, elminin,  mədəniyyə-
tinin gələcəyini daha da irəliyə aparmaq, in-
kişaf etdirmək, ortaq dil, fikir, düşüncə üçün 
bir araya gəldik. 

AMEA-nın binasında 100 il öncə topla-
nan alimlərimizlə eyni ruh, eyni qərarlılıq və 
eyni baxış Türk dünyasının gələcəyini şəkil-
ləndirməyi hədəÀəyirik. Bu yolda bizə dəstə-
yini əsirgəməyən hər kəsə təşəkkür edirik.
AMEA-nın binasında toplanan alimlərimizlə 
Türk dünyasının gələcəyini şəkilləndirməyi 
hədəÀəyirik.

Tahir AYDINOĞLU,  
Namiq QƏDİMOĞLU  
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Ombudsman Aparatında 
“Susmayan həqiqətlər” sərgisi 

Azərbaycan Respublikasının İnsan hüquqları üzrə müvəkkilinin (ombuds-
manın) təşəbbüsü ilə Ombudsman Aparatında 31 Mart – Azərbaycanlıların 
Soyqırımı Gününə həsr olunmuş “Susmayan həqiqətlər” mövzusunda sərgi-
nin açılış mərasimi keçirilib.

Sərgidə nümayiş olunan arxiv sənəd-
ləri, fotoşəkillər və digər materiallar azər-
baycanlılara qarşı həyata keçirilmiş soyqı-
rımı və deportasiya siyasətinin miqyasını 
və ağır nəticələrini əyani şəkildə əks et-
dirir. Materialların tarixi yaddaşın qorun-

masına, insan hüquqları sahəsində ictimai 
məlumatlılığın artırılmasına və beynəlxalq 
ictimaiyyətin obyektiv məlumatlandırıl-
masına xidmət etdiyi diqqətə çatdırılıb.

Qeyd edək ki, azərbaycanlılara qarşı 
törədilmiş insanlıq əleyhinə cinayətlərin 
ombudsman tərəfindən sənədləşdirilməsi, 
beynəlxalq təşkilatlara müvafiq hesabat və 
müraciətlərin təqdim olunması istiqamə-
tində fəaliyyət ardıcıl şəkildə davam et-
dirilir. “Susmayan həqiqətlər” sərgisi də 
bu fəaliyyətin tərkib hissəsi olaraq tarixi 
ədalətin bərpasına və insan hüquqlarının 
müdafiəsinə töhfə verməyi hədəÀəyir. 
Sərgi martın 31-dək ziyarətçilər üçün açıq 
olacaq.
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